interesse público, sendo a redução orçamentária realizada de forma 
planejada, visando à melhor alocação e aplicabilidade dos recursos 
públicos; e

CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 20.737/2025,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica Remanejado no Orçamento-Programa a importância de R$ 
3.692.127,01 (três milhões, seiscentos e noventa e dois mil, cento e vinte 
e sete reais e um centavo) a seguir discriminadas:

Órgão: 07000 – Secretaria Municipal de Educação
Unidade Orçamentária: 07001 – Setor de Educação Infantil
1236500732.273 – Apoio a Educação Infantil
3390.39.00.00 15000100 Outros Serviços de Terceiros – P.

[...]

Vilhena, no que se aplicam as licitações na modalidade Pregão, e demais 
exigências contidas no Edital. Tendo como interessada a Controladoria 
Geral do Município – CGM.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15397/2025/CGM.

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes. 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 10.485,80 (Dez mil quatrocentos e oitenta 
e cinco reais e oitenta centavos)
ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: Dia 24/11/2025 a partir das 09:30:00 
horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).
INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS: Dia 24 de novembro de 2025, a 
partir das 09:30:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).
INÍCIO DA FASE COMPETITIVA:

[...]

que guardará consonância com as metas da parceria, observando o 
disposto no art. 48 da Lei n° 13.019/2014. 

Assim, em atendimento à legislação vigente, comunicamos a NÃO 
REALIZAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO, para formalização da 
parceria oriunda da Emenda Impositiva n° 25/2024 no valor de 11.612,90 
(onze mil, seiscentos e doze reais e noventa centavos) , entre a Secretaria 
Municipal de Agricultura através Projeto/Atividade e FIRMAR CONVÊNIO 
ENTRE ENTIDADES a Associação dos Pequenos Produtores Rurais 
Nova União .
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação

[...]

que guardará consonância com as metas da parceria, observando o 
disposto no art. 48 da Lei n° 13.019/2014. 

Assim, em atendimento à legislação vigente, comunicamos a NÃO 
REALIZAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO, para formalização da 
parceria oriunda da Emenda Impositiva n° 60/2024 no valor de 24.798,69 
(vinte e quatro mil e setecentos e noventa e oito reais e sessenta e nove 
centavos) , entre a Secretaria Municipal de Agricultura através Projeto/
Atividade e FIRMAR CONVÊNIO ENTRE ENTIDADES a Associação dos 
Pequenos Produtores Rurais Nova União .
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação

[...]

que guardará consonância com as metas da parceria, observando o 
disposto no art. 48 da Lei n° 13.019/2014. 

Assim, em atendimento à legislação vigente, comunicamos a NÃO 

REALIZAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO, para formalização da 
parceria oriunda da Emenda Impositiva n° 69/2024 no valor de R$ 
3.870,97 (três mil oitocentos e setenta reais e noventa e sete centavos) 
, entre a Secretaria Municipal de Agricultura através Projeto/Atividade e 
FIRMAR CONVÊNIO ENTRE ENTIDADES a Associação dos Pequenos 
Produtores Rurais Nova União .
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação

[...]

que guardará consonância com as metas da parceria, observando o 

disposto no art. 48 da Lei n° 13.019/2014. 

Assim, em atendimento à legislação vigente, comunicamos a NÃO 
REALIZAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO, para formalização da 
parceria oriunda da Emenda Impositiva n° 203/2024 no valor de 7.741,93 
(sete mil setecentos e quarenta e um reais e noventa e três centavos) 
, entre a Secretaria Municipal de Agricultura através Projeto/Atividade e 
FIRMAR CONVÊNIO ENTRE ENTIDADES a Associação dos Pequenos 
Produtores Rurais João Maria.
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação